
 

                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Χαλκίδα,     25/2/2019      

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                 Αρ.Πρωτ.: 313/15452 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ – ΟΙΚ/ΚΟ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ                               

Ταχ. Δ/νση         : Ελ.Βενιζέλου & Βελισσαρίου 2                   Προς: Δήμο Κύμης – Αλιβερίου 

Ταχ.Κωδ.            : 34100                                                                                        

Αρ.Τηλ.                : 22210  78733                                                      

Αρ.Fax                  : 22210  22247                                                               

Πληροφορίες    : Ασημίνα Κυριακού 

e-mail                 : asimina.kyriakou@apdthest.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ: Επικύρωση της αριθ. 372/2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης – Αλιβερίου 

περί έγκρισης του Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) του Δήμου Κύμης - 

Αλιβερίου οικονομικού έτους 2019.            

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -  ΣΤΕΡΕΆΣ ΕΛΛΆΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

Α) των άρθρων 63, 65, 72, 86, 238, 266 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως ισχύει. 

Β) του Ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

Γ) των άρθρων 155, 158 του Ν.  3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄), όπως ισχύει. 

Δ) του άρθρου 77 του Ν. 4172/13 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν.       

4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 167/Α΄), όπως ισχύει. 

Ε) του άρθρου 64 του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.  

ΣΤ) των άρθρου 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύουν. 

Ζ) των άρθρων 4 έως 4Ε του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ18/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

mailto:asimina.kyriakou@apdthest.gov.gr
ΑΔΑ: 78ΚΡΟΡ10-Υ04



2. Το με αριθμό 138/10 Προεδρικό Διάταγμα «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας» (231/Α΄). 

3. Την αριθ. 13917/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας. 

4. Την υπ' αριθμ. οικ. 38347/25-7-2018 (ΦΕΚ 3086/Β΄), «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2019 – τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 7028/2004 (Β΄ 

253) απόφασης». 

5. Την υπ' αριθμ. 7028/3-2-2004 (253 Β΄) ΚΥΑ, περί καθορισμού του τύπου του προϋπολογισμού των 

δήμων και κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την με αριθ. πρωτ. 7261/22-2-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 

παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ) και την εφαρμογή του Προγράμματος 

Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 4111/2013» (ΦΕΚ 450/Β'), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

7. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 34574/5-7-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2942/Β΄) «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, 

υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των προϋπολογισμών των ΟΤΑ και των 

νομικών τους προσώπων που αποτελούν φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ - θέματα λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των ΟΤΑ». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 44485/6-8-18 έγγραφο του ΥΠΕΣ «Οδηγίες για την υποχρεωτική αναμόρφωση των 

ΟΠΔ 2018 και διευκρινίσεις επί του νέου συστήματος στοχοθεσίας και ελέγχου επίτευξης των 

οικονομικών στόχων μέσω των ΟΠΔ». 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 65270/19-11-18 έγγραφο του ΥΠΕΣ σε ορθή επανάληψη «Πίνακες στοχοθεσίας 

οικονομικών αποτελεσμάτων έτους 2019 και παροχή διευκρινίσεων επί του στόχου του οικονομικού 

αποτελέσματος ΟΠΔ. 

10. Την αριθ. 267/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου  

(ΑΔΑ:ΩΕΟΓΩΛΡ-ΨΤ9) με θέμα «Κατάρτιση Σχεδίου Προϋπολογισμού Δήμου Κύμης – Αλιβερίου έτους 

2019». 

11. Την αριθ. 280/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου  

(ΑΔΑ:6Δ89ΩΛΡ-Υ9Γ) με θέμα «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019, ΕΠΕΙΤΑ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ΄ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤ. 1224/14-12-2018 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΟΤΑ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΠΔ ΕΤΟΥΣ 2019». 

12. Την αριθ. 365/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης – Αλιβερίου  (ΑΔΑ:6ΡΔΞΩΛΡ-

ΣΗΦ) αναφορικά με την έγκριση τεχνικού προγράμματος Δήμου Κύμης – Αλιβερίου έτους 2019. 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 1224/14-12-2018 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ 

«Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του σχεδίου του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2019 του ΔΗΜΟΥ ΚΥΜΗΣ – ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ».     

14. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 1659/28-01-2019 έγγραφο του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου με το οποίο διαβιβάστηκε 

στην υπηρεσία μας η αριθ. 372/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης – 

ΑΔΑ: 78ΚΡΟΡ10-Υ04



Αλιβερίου (ΑΔΑ: 7Δ0ΩΩΛΡ-5ΧΦ), αναφορικά με την ψήφιση του Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου 

Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου οικονομικού έτους 2019 και όλα τα σχετικά 

έγγραφα. 

15. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 3170/181689/7-11-2018 έγγραφο της υπηρεσίας μας. 

16. Tα στατιστικά δελτία Οκτωβρίου 2017, Οκτωβρίου 2018 και Δεκεμβρίου 2017. 

17. Τις βεβαιώσεις της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου αναφορικά με την ισοσκέλιση 

των ανταποδοτικών υπηρεσιών. 

18. Την υποχρέωσή σας στην πρώτη αναμόρφωση του προϋπολογισμού σας, να συμμορφωθείτε με τις 

οδηγίες της τέταρτης ερώτησης  - απάντησης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία, στον 

Κ.Α.Ε. 0441 «Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93)» θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό με 

αναμόρφωση τα ποσά που θα αποδοθούν για το οικονομικό έτος 2019, κατόπιν έκδοσης των σχετικών 

αποφάσεων του Υπουργού Εσωτερικών. 

19. Την υποχρέωσή σας στην πρώτη αναμόρφωση του προϋπολογισμού σας να εγγράψετε το χρηματικό 

υπόλοιπο, όπως αυτό έχει διαμορφωθεί στις 31/12/2018 και να το εξειδικεύσετε στους επιμέρους 

κωδικούς. 

20. Την υποχρέωσή σας στην πρώτη αναμόρφωση του προϋπολογισμού σας, να εγγράψετε στον ΚΑΕ 81 το 

σύνολο των απλήρωτων υποχρεώσεων, όπως αυτές προκύπτουν από το ισοζύγιο της Γενικής Λογιστικής, 

λαμβάνοντας υπόψη τα πραγματικά οικονομικά αποτελέσματα και μεγέθη, όπως έχουν διαμορφωθεί 

και οριστικοποιηθεί την 31/12/2018. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Επικυρώνουμε την αριθ. 372/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης – 

Αλιβερίου, αναφορικά με την ψήφιση του Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) 

του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου οικονομικού έτους 2019, με την επιφύλαξη των αναγραφομένων στο σκεπτικό 

επισημάνσεων με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

Ο Προϋπολογισμός του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου οικονομικού έτους 2019, εμφανίζεται 

ισοσκελισμένος ως ακολούθως: 

 

Συνημμένα σας επιστρέφουμε 2 (δύο) αντίγραφα του Προϋπολογισμού επικυρωμένα από την 

υπηρεσία μας και σας επισημαίνουμε ότι οφείλετε να μεριμνήσετε για την ενσωμάτωση αυτού στην 

ηλεκτρονική βάση δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών (άρθρο 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013) αλλά και 

για την ανάρτηση συνοπτικής κατάστασης αυτού στην ιστοσελίδα του Δήμου, όπως επίσης και για τη 

δημοσίευση αυτής σε μία (1) εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα και αν δεν υπάρχει, σε εφημερίδα που 

εκδίδεται στα όρια του νομού που εδρεύει ο Δήμος.  Επίσης, παρακαλούμε για την ανάρτηση του ΟΠΔ στην 

ΈΣΟΔΑ: 28.030.265,88 € 

ΔΑΠΑΝΕΣ: 27.944.399,87 € 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 85.866,01   € 

 

ΑΔΑ: 78ΚΡΟΡ10-Υ04



ιστοσελίδα του Δήμου και την υποβολή του στο Υπουργείο Εσωτερικών σε ηλεκτρονική μορφή (παρ. 6 

άρθρο 4 ΚΥΑ 34574/05.07.2018 και παρ.1 άρθρο 4Ε Ν.4111/13, όπως προστέθηκε από το άρθρο 202 του 

Ν.4555/18). 

 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

 
 
 
Συνημμένα : 

1. Δύο (2) επικυρωμένα αντίγραφα του προϋπολογισμού 
 

ΑΔΑ: 78ΚΡΟΡ10-Υ04


		2019-02-28T10:14:10+0200
	Athens




